



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VIII | Edição eletrônica nº 1756 | Terça-feira, 12 de maio de 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Gabinete.....	01
Secretaria de Administração	01
Divisão de Licitação.....	01
Divisão de Recursos Humanos.....	14
ATOS DO PODER LEGISLATIVO.....	15

GABINETE

DECRETO Nº 86, DE 11 DE MAIO DE 2020

Abre crédito extraordinário no valor de R\$ 2.539.851,08 para custeio das ações de enfrentamento da emergência pública decorrente do novo Coronavírus (COVID-19) e das outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei, Considerando a Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre medidas de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo Coronavírus (COVID-19);

Considerando a Portaria nº 356, de 11 março de 2020, do Ministério da Saúde, que dispõe sobre a regulamentação e operacionalização do disposto na Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que estabelece as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo Coronavírus (COVID-19);

Considerando a Portaria GM/MS nº 395, de 16 de março de 2020, que estabelece recurso do Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Grupo de Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC, destinados às ações de saúde para o enfrentamento do Coronavírus (COVID-19);

Considerando a Portaria GM/MS nº 774, de 9 de abril de 2020, que estabelece recursos do Bloco de Custeio das Ações e dos Serviços Públicos de Saúde – Grupo do Piso de Atenção Básica – PAB e de Atenção de Média e Alta Complexidade – MAC, a ser disponibilizado aos Estados, Distrito Federal e Município, destinados ao custeio de ações e serviços relacionados à atenção primária à saúde e à assistência ambulatorial e hospitalar decorrente do Coronavírus (COVID-19);

Considerando a Resolução SESA nº 340, de 24 de março de 2020, que estabelece ações para contratação emergencial e institui recursos de custeio para oferta de leitos de Unidade de Terapia Intensiva e de Retaguarda Clínica para atendimento de usuários do Sistema Único de Saúde – SUS, com quadro clínico compatível com a infecção por Coronavírus (COVID-19), no Estado do Paraná; Considerando a Resolução SESA nº 363, de 27 de março de 2020, que dispõe sobre a realocação de recursos financeiros para o Enfrentamento da Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional decorrente do Coronavírus (COVID-19);

Considerando a Deliberação nº 28, de 26 de março de 2020, da Comissão Intergestores Bipartite do Paraná que, devido à situação de emergência para enfrentamento do Coronavírus (COVID-19), estabelece que os repasses financeiros provenientes da Portaria nº 395/2020 serão realocados para os Fundos Municipais; Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 42, de 17 de março de 2020, que declara situação de emergência em Saúde Pública no Município de Cianorte, em decorrência da infecção humana pelo novo Coronavírus (COVID-19);

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 62, de 06 de abril de 2020, que declara estado de calamidade pública no Município de Cianorte, para todos

os fins de direito, objetivando o enfrentamento da pandemia do novo Coronavírus (COVID-19);

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito extraordinário no valor de R\$ 2.539.851,08 (dois milhões, quinhentos e trinta e nove mil, oitocentos e cinquenta e um reais e oito centavos), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação	
08.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Saúde - FMS
08.005.00.000.0000.0.000.	Divisão de Administração da Sec de Saúde
08.005.10.122.0004.2.169.	Enfrentamento da Emergência - COVID-19
1350 - 3.3.90.30.00.00	01020 Material de Consumo 471.583,69
1351 - 3.3.90.32.00.00	01020 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 58.000,00
1352 - 3.3.90.39.00.00	01020 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.989.867,39
1353 - 4.4.90.52.00.00	01020 Equipamentos e Material Permanente 20.400,00
Total Suplementação: 2.539.851,08	

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos provenientes do excesso de arrecadação, na forma do disposto no artigo 43, § 1º, II da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, nas seguinte categoria de receita e fonte de recursos:

Receita: 1.7.1.8.03.91.00.00000000	Fonte: 1020	2.539.851,08
Total da Receita:		2.539.851,08

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de maio de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
Prefeito

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 45/2020 – Processo 139/2020

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com a empresa IPE360-II COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, para aquisição de materiais médicos e equipamentos de proteção para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019, em conformidade com o art. 4º da LEI Nº 13.979, de 6 de Fevereiro de 2020, mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base na Lei Federal nº 13.979 de 06 de Fevereiro de 2020 e suas alterações; e no que restar a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de Maio de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 01/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 02/2020, homologado em 11/02/2020. Valor Homologado: R\$ 167.130,00 (cento e sessenta e sete mil, cento e trinta reais).

Objeto: Aquisição de conjuntos escolares (mesa e cadeira) para alunos da rede municipal de ensino,

Empresa: Tecvendas Comércio e Representações Comerciais Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

QUADRO A – AMPLA CONCORRÊNCIA							
Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	24083	465,00	UN	Conjunto aluno / CJA – 03 (Para alunos com altura entre 1,19 e 1,42. Conforme Termo de Referência).	cequipel	R\$ 270,00	125.550,00

QUADRO B – RESERVA DE COTA							
Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Teto Máximo Unitário	Valor Total
1	24083	154,00	UN	Conjunto aluno / CJA – 03 (Para alunos com altura entre 1,19 e 1,42. Conforme Termo de Referência).	cequipel	R\$ 270,00	41.580,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de fevereiro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 225/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 118/2019, homologado em 05/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 61.320,00 (Sessenta e um mil trezentos e vinte reais).

Objeto: Contratação de empresa de fretamento, para transportar as equipes esportivas que representam o Município em competições regionais, estaduais e nacionais e demais atividades que se fizer necessário.

Empresa: NUNES & SOUZA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	Prestação de serviços de transporte de passageiros por quilometro, sendo o veículo com capacidade de no mínimo 24 e máximo de 32 lugares, poltronas reclináveis e ar condicionado. O veículo deve possuir obrigatoriamente seguro contra riscos e acidentes e registro no DER - paraná e na ANTT, deverá estar em bom estado de conservação; a empresa deverá cuidar pela limpeza interna e externa do veículo; a empresa deverá assegurar socorro imediato, ou substituição do veículo em caso de acidente ou defeito mecânico e os motoristas deverão estar uniformizados, possuir habilitação pertinente ao veículo que estarão conduzindo e ter bons antecedentes.	UN	14000	R\$ 4,38	R\$ 61.320,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 226/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 118/2019, homologado em 05/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 93.660,00 (Noventa e três mil seiscentos e sessenta reais).

Objeto: Contratação de empresa de fretamento, para transportar as equipes esportivas que representam o Município em competições regionais, estaduais e nacionais e demais atividades que se fizer necessário.

Empresa: FRONCHETTI TRANSPORTE EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	Prestação de serviços de transporte de passageiros por quilometro, com veículo do tipo ônibus convencional, com no mínimo 44 e máximo de 50 lugares, poltronas reclináveis e banheiro. O veículo deve possuir obrigatoriamente seguro contra riscos e acidentes e registro no DER - paraná e na ANTT, deverá estar em bom estado de conservação; a empresa deverá cuidar pela limpeza interna e externa do veículo; a empresa deverá assegurar socorro imediato, ou substituição do veículo em caso de acidente ou defeito mecânico e os motoristas deverão estar uniformizados, possuir habilitação pertinente ao veículo que estarão conduzindo e ter bons antecedentes.	UN	10000	R\$ 4,99	R\$ 49.900,00
4	Prestação de serviços de transporte de passageiros por quilometro, com veículo do tipo ônibus executivo, com no mínimo 40 e máximo de 46 lugares, poltronas reclináveis, ar condicionado e banheiro. O veículo deve possuir obrigatoriamente seguro contra riscos e acidentes e registro no DER - paraná e na ANTT, deverá estar em bom estado de conservação; a empresa deverá cuidar pela limpeza interna e externa do veículo; a empresa deverá assegurar socorro imediato, ou substituição do veículo em caso de acidente ou defeito mecânico e os motoristas deverão estar uniformizados, possuir habilitação pertinente ao veículo que estarão conduzindo e ter bons antecedentes.	UN	8000	R\$ 5,47	R\$ 43.760,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 227/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 138/2019, homologado em 12/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 170.373,75 (Cento e setenta mil trezentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mudas de flores para manutenção e conservação de canteiros, praças, parques e demais logradouros públicos.

Empresa: VIVEIRO IRMÃOS PINHO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Cód. Item	Ord.	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
47752	1	Mudas de flor espécie Tagetes bonanza	UN	5625	IP	1,20	6.750,00
47756	2	Mudas de flor espécie Periquito roxo	UN	5625	IP	1,20	6.750,00
47757	3	Mudas de flor espécie Euphorbia	UN	5625	IP	2,99	16.818,75
47753	4	Mudas de flor espécie Celosia plumosa	UN	5625	IP	1,20	6.750,00
47754	5	Mudas de flor espécie Salvia mix	UN	10625	IP	1,10	11.687,50
47755	6	Mudas de flor espécie Portulaca	UN	5625	IP	1,20	6.750,00
36413	7	Mudas de flor espécie impatiens	UN	5625	IP	1,10	6.187,50
5533	8	Mudas de flor espécie petúnia híbrida	UN	5625	IP	1,20	6.750,00
47758	10	Mudas de flor espécie hypoeste	UN	8050	IP	1,10	8.855,00



47759	11	Mudas de flor espécie celosia majenta	UN	1000	IP	1,10	1.100,00
47760	12	Mudas de flor espécie celosia laranja	UN	1500	IP	1,10	1.650,00
5540	13	Mudas de cravina	UN	1000	IP	1,20	1.200,00
5538	14	Mudas de gazania	UN	6000	IP	1,20	7.200,00
47767	15	Mudas de amor perfeito gigante (viola colossus) - vermelho	UN	1500	IP	1,55	2.325,00
47766	16	Mudas de Amor perfeito gigante (viola colossus) - mix	UN	1500	IP	1,35	2.025,00
36414	17	Mudas de sálvia vermelha	UN	6500	IP	1,10	7.150,00
47769	18	Mudas de sunpatiens	UN	1000	IP	3,70	3.700,00
37733	19	Fornecimento de bandejas com 15 mudas de grama amendoim fresca	UN	1000	IP	7,50	7.500,00
37734	20	Fornecimento de bandejas com 15 mudas de periquito vermelho mix	UN	2000	IP	12,50	25.000,00
47761	22	Mudas de begônia branca, folhas verdes.	UN	1000	IP	1,20	1.200,00
47763	23	Mudas de begônia vermelha, folhas verdes	UN	3000	IP	1,20	3.600,00
47764	24	Mudas de amor perfeito gigante (viola colossus) - azul	UN	2000	IP	1,35	2.700,00
47765	25	Mudas de amor perfeito gigante (viola colossus) - amarelo	UN	1500	IP	1,35	2.025,00
36415	26	Mudas de bico de papagaio	UN	1500	IP	9,50	14.250,00
47768	27	Mudas de tagetão amarelo limão	UN	5000	IP	1,40	7.000,00
47762	28	Mudas de flor espécie begônia rosa, folhas verdes	UN	3000	IP	1,15	3.450,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 228/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 138/2019, homologado em 12/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 66.400,00 (Sessenta e seis mil e quatrocentos reais).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mudas de flores para manutenção e conservação de canteiros, praças, parques e demais logradouros públicos.

Empresa: A RODRIGO VOLPATO DEMORI

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Cód. Item	Ord.	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
36404	9	M² de execução de serviços de plantio e replantio de grama mato grosso fresca, incluindo preparo do solo.	M²	8000	Viveiro São José	R\$ 8,30	R\$ 66.400,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 229/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 144/2019, homologado em 13/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 18.375,00 (dezoito mil e trezentos e setenta e cinco reais).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de marmitex.

Empresa: Jorge Abel Costa 51419629972

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Cód. Item	Ordem	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
41562	1	Marmitex Tamanho M, em embalagem térmica, contendo no mínimo: arroz, feijão, 3 tipos de carne, 1 tipo de massa (panqueca, lasanha, nhoque), macarrão e 2 tipos de legumes cozidos, acompanhado de uma fruta, além de guardanapo e garfos descartáveis	UN	1750	R\$ 10,50	R\$ 18.375,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 230/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Concorrência Pública sob nº 04/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 37.775,00 (trinta e sete mil e setecentos e setenta e cinco reais).

Objeto: Contratação de empresa para elaboração de projetos complementares: projeto estrutural em concreto armado, projeto estrutural em metálica, projeto hidráulico, projeto elétrico, telecomunicação e SPDA e projeto de prevenção contra incêndio e Pânico

Empresa: JRV Projetos e Assessoria Eireli

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PROJETO DE FUNDAÇÃO (ESTACAS)	M²	5000	0,88	4.400,00
2	PROJETO ESTRUTURAL EM CONCRETO ARMADO	M²	5000	2,10	10.500,00

LOTE 2

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PROJETO DE COBERTURA METÁLICA (NÃO INCLUSOS PILARES)	M²	2500	1,05	2.625,00
2	PROJETO DE FECHAMENTO METÁLICO (PAREDES OU PLATIBANDAS)	M²	2500	0,70	1.750,00
3	PROJETO DE PILARES METÁLICOS (COMPLETAÇÃO COBERTURA METÁLICA)	M²	2500	0,70	1.750,00

LOTE 3

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PROJETO DE ÁGUA FRIA	M²	5000	0,70	3.500,00
2	PROJETO DE ÁGUA QUENTE	M²	5000	0,70	3.500,00
3	PROJETO DE ESGOTO SANITÁRIO	M²	5000	0,70	3.500,00
4	PROJETO DE COLETA DE ÁGUAS PLUVIAIS (COM OU SEM REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA DE CHUVAS)	M²	5000	0,70	3.500,00
5	PROJETO DE INFRAESTRUTURA DE AR CONDICIONADOS	M²	5000	0,55	2.750,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 231/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Concorrência Pública sob nº 04/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 43.800,00 (quarenta e três mil e oitocentos reais)

Objeto: Contratação de empresa para elaboração de projetos complementares: projeto estrutural em concreto armado, projeto estrutural em metálica, projeto hidráulico, projeto elétrico, telecomunicação e SPDA e projeto de prevenção contra incêndio e Pânico

Empresa: LV Engenharia e Projetos SS Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 5

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PROJETO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO (SEM REDE DE HIDRANTE OU SPRINKLERS)	M²	5000	2,50	12.500,00
2	PROJETO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO (COM REDE DE HIDRANTE OU SPRINKLERS)	M²	10000	3,13	31.300,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 232/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Concorrência Pública sob nº 04/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 26.900,00 (vinte e seis mil e novecentos reais).

Objeto: Contratação de empresa para elaboração de projetos complementares: projeto estrutural em concreto armado, projeto estrutural em metálica, projeto hidráulico, projeto elétrico, telecomunicação e SPDA e projeto de prevenção contra incêndio e Pânico

Empresa: Kolf Engenharia Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 4

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PROJETO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	M²	5000	2,00	10.000,00
2	PROJETO DE INSTALAÇÕES DE TELECOMUNICAÇÃO (TELEFÔNICA, LÓGICA E CÂMERAS)	M²	5000	1,40	7.000,00
3	PROJETO DE INSTALAÇÕES DE SPDA (SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS)	M²	5000	1,00	5.000,00
4	PROJETO DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR (SISTEMA FOTOVOLTAICO CONECTADO À REDE LOCAL DA CONCESSIONÁRIA)	M²	5000	0,98	4.900,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 233/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 136/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 90.107,00 (noventa mil, cento e sete reais).

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.

Empresa: S.V.BRAGA IMPORTADORA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ item Edital	Lote/ item sistema	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
B/127	1/1	31428	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 7,5X7,5CM, NÃO ESTÉRIL COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM². DIMENSÃO ABERTA 13X27CM, TEXTURA UNIFORME, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, TRAMA FECHADA, SEM DESFIAMENTO, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	4.500	14,40	64.800,00	ANDREONI
C/128	2/1	31428	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 7,5X7,5CM, NÃO ESTÉRIL COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM². DIMENSÃO ABERTA 13X27CM, TEXTURA UNIFORME, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, TRAMA FECHADA, SEM DESFIAMENTO, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	1.500	14,40	21.600,00	ANDREONI
A/2	3/2	31384	ALGODÃO ORTOPÉDICO, MEDINDO 15CMX1,80M, EM FIBRAS CARDADAS DE ALGODÃO HIDRÓFÓBO, COM GOMA EM UMA DAS FACES, COM ESPESURA MÍNIMA DE 3MM, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E EM MANTAS UNIFORMES E CONTÍNUAS, SEM IMPUREZAS, EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	400	0,99	396,00	ORTOFEN
A/4	3/4	26216	algodão ortopédico, medindo 06cmx1,80m, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas	UN	200	0,42	84,00	ORTOFEN
A/5	3/5	40935	ATADURA GESSADA, MEDINDO 06CMX2,00M, ATÓXICA, CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TÊXTIL COMPATIVEL, IMPREGNADA COM COLÓIDE, A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS, SEM DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR, ENROLADO EM EIXO SUPORTE, EM FORMA CONTÍNUA E UNIFORME, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. UNIDADE.	UN	200	0,66	132,00	ORTOPLAST
A/7	3/7	26226	atadura gessada, medindo 15cmx3,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar	UN	600	1,95	1.170,00	ORTOFLEX
A/61	3/61	31479	LUIVA PLÁSTICA ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA SELAGEM EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	250	7,70	1.925,00	LUPLAST

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 234/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 136/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 30.367,60 (trinta mil, trezentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos).

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.

Empresa: CIRURGICA ITAMBE EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Quadro/ item	Lote/ item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
Edital	sistema							
A/1	3/1	31383	ALGODÃO ORTOPÉDICO, MEDINDO 10CMX1,80M, EM FIBRAS CARDADAS DE ALGODÃO HIDRÓFONO, COM GOMA EM UMA DAS FACES, COM ESPESURA MÍNIMA DE 3MM, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E EM MANTAS UNIFORMES E CONTÍNUAS, SEM IMPUREZAS, EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	350	0,62	217,00	ORTOFEN
A/3	3/3	31385	ALGODÃO ORTOPÉDICO, MEDINDO 20CMX1,80M, EM FIBRAS CARDADAS DE ALGODÃO HIDRÓFONO, COM GOMA EM UMA DAS FACES, COM ESPESURA MÍNIMA DE 3MM, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E EM MANTAS UNIFORMES E CONTÍNUAS, SEM IMPUREZAS, EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	300	1,25	375,00	ORTOFEN
A/14	3/14	31405	CÂNULA GUEDEL Nº00, EM POLIPROPILENO, PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, INODORA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	30	2,80	84,00	ADVANTIVE
A/15	3/15	31406	CÂNULA GUEDEL Nº01, EM POLIPROPILENO, PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, INODORA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	30	3,00	90,00	ADVANTIVE
A/16	3/16	31407	CÂNULA GUEDEL Nº02, EM POLIPROPILENO, PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, INODORA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	30	3,32	99,60	ADVANTIVE
A/17	3/17	31408	CÂNULA GUEDEL Nº03, EM POLIPROPILENO, PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, INODORA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	50	3,32	166,00	ADVANTIVE
A/18	3/18	31409	CÂNULA GUEDEL Nº04, EM POLIPROPILENO, PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, INODORA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	30	3,00	90,00	ADVANTIVE
A/19	3/19	31410	CÂNULA GUEDEL Nº05, EM POLIPROPILENO, PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, INODORA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	30	3,50	105,00	ADVANTIVE
A/45	3/45	31450	FIO DE NYLON 4.0, CUTICULAR, COM AGULHA 20CM TRIANGULAR, 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	50	36,00	1.800,00	SHALON
A/50	3/50	31461	GLICERINA LÍQUIDA, 100%, FRASCO COM NO MÍNIMO 1 L. UNIDADE.	FRC	300	11,90	3.570,00	FARMAX
A/51	3/51	31464	KIT DE MICRONEBULIZAÇÃO ADULTO, EM REDE DE AR COMPRIMIDO, COM UMIDIFICADOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. UNIDADE	UN	500	5,50	2.750,00	DARU
A/53	3/53	44753	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO PARA USO EM OXIGÊNIO HOSPITALAR OU NEBULIZADORES COM SAÍDA DE ROSCA, EXTENSÃO DA MANGUEIRA 1,60M. UNIDADE	UN	500	1,10	550,00	DARU
A/55	3/55	31466	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADO POR RAO GAMA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX.	10	23,00	230,00	ADVANTIVE
A/65	3/65	31482	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, 100% ALGODÃO, ROLO COM DIMENSÕES 20CM X 15M. UNIDADE.	UN	70	17,00	1.190,00	ORTOFEN
A/66	3/66	31483	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, 100% ALGODÃO, ROLO COM DIMENSÕES 6CM X 15M. UNIDADE.	UN	70	6,30	441,00	ORTOFEN
A/67	3/67	31484	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO. UNIDADE.	UN	10	15,00	150,00	ADVANTIVE
A/68	3/68	31485	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL. UNIDADE.	UN	30	15,00	450,00	ADVANTIVE
A/77	3/77	31502	PINÇA ADSON COM DENTE 12CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. UNIDADE.	UN	150	21,90	3.285,00	ABC
A/94	3/94	31542	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18. UNIDADE.	UN	200	1,20	240,00	MARK MED
A/101	3/101	31553	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22. UNIDADE.	UN	200	1,30	260,00	MARK MED
A/105	3/105	31561	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20. UNIDADE.	UN	300	1,20	360,00	MARK MED

Quadro/ item	Lote/ item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
Edital	sistema							
A/108	3/108	37338	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, TAMANHO INFANTIL. UNIDADE.	UN	200	14,01	2.802,00	SOLUMED
A/113	3/113	31582	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTAVEL EM PVC FLEXÍVEL COM TAMPA Nº 14. UNIDADE.	UN	5.000	0,65	3.250,00	MARK MED
A/118	3/118	31601	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO 12X18 MM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	UN	10	5,30	53,00	MSO
A/119	3/119	31602	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO 16X18 MM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	UN	10	6,00	60,00	MSO
A/124	3/124	40975	Unidade de aparelho de barbear, composto por 2 (duas) lâminas paralelas, com fita lubrificante, cabeça móvel, capa protetora para cabeça.sólido, não contém látex, não estéril. Unidade.	UN	7.000	1,10	7.700,00	VITALMAX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 235/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 136/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 60.687,00 (sessenta mil, seiscentos e oitenta e sete reais).

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.

Empresa: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ item	Lote/ item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
Edital	sistema							
A/30	3/30	31425	COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, TIPO SACO, COM CORDÃO, GRADUAÇÃO DE 2000ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	100	37,12	3.712,00	MARKMED
A/42	3/42	37122	EQUIPO MACROGOTAS, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO COM ROLDANA E INJETOR LATERAL, INDICADO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA FLEXÍVEL, GOTEJADORA EM MACRO GOTAS, TUBO EM PVC DE 1,50M, PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME COM CONECTOR ESCALONADO QUE PERMITE ENCAIXE EM VÁRIOS TIPOS DE DISPOSITIVOS DE INFUSÃO. ESCALONAMENTO COM NO MÍNIMO 09 GRADUAÇÕES. UNIDADE.	UN	32.000	0,71	22.720,00	DESCARPACK
A/52	3/52	31465	KIT DE MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL EM REDE DE AR COMPRIMIDO, COM UMIDIFICADOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. UNIDADE	UN	500	4,95	2.475,00	DARU
A/54	3/54	44754	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL PARA USO EM OXIGÊNIO HOSPITALAR OU NEBULIZADORES COM SAÍDA DE ROSCA, EXTENSÃO DA MANGUEIRA 1,60M. UNIDADE.	UN	500	5,00	2.500,00	DARU



Quadro/ item Edital	Lote/ item sistema	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
A/59	3/59	41123	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL, EM ROLO, COMPOSIÇÃO DE 100% DE FIBRAS NATURAIS, COR BRANCA, DIMENSÕES 50CMX70M (LXC), REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE, LOTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	RL	500	5,92	2.960,00	DESCARBOX
A/115	3/115	31587	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, SISTEMA ABERTO, FRASCO CONTA GOTAS CONTENDO 250ML. UNIDADE.	UN	7.000	2,09	14.630,00	ARBORETO
A/116	3/116	31586	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, SISTEMA ABERTO, FRASCO CONTA GOTAS CONTENDO 100ML. UNIDADE.	UN	7.000	1,67	11.690,00	FARMAX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 236/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 136/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 14.418,90 (quatorze mil, quatrocentos e dezoito reais e noventa centavos).

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.

Empresa: DIHOSMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ item Edital	Lote/ item sistema	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
A/11	3/11	31399	BANDEJA RETANGULAR, EM INOX, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, DIMENSÕES DE 30X20X4CM, PARA PREPARO DE MEDICAÇÕES. UNIDADE.	UN	50	56,00	2.800,00	AÇONOX
A/13	3/13	37121	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO, EM INOX, COM TAMPA PERFORADA, DIMENSÕES 26X12X6CM. UNIDADE.	UN	30	107,00	3.210,00	AÇONOX
A/21	3/21	44744	CÂNULA METÁLICA, KIT PARA TRAQUEOSTOMIA, EM AÇO INOX, MODELO CURTA, TAMANHO Nº4, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	50	51,90	2.595,00	WELLDON
A/22	3/22	44745	CÂNULA METÁLICA, KIT PARA TRAQUEOSTOMIA, EM AÇO INOX, MODELO CURTA, TAMANHO Nº5, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	50	53,00	2.650,00	WELLDON
A/25	3/25	44748	CÂNULA METÁLICA, KIT PARA TRAQUEOSTOMIA, EM AÇO INOX, MODELO LONGA, TAMANHO Nº4, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	50	54,40	2.720,00	WELLDON
A/36	3/36	31437	DRENO DE PENROSE, ESTÉRIL, TAMANHO 1, ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA, EMBALADO COM FILME PLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALAS, COM DATA DE VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. UNIDADE.	UN	50	2,60	130,00	INOVATEX
A/56	3/56	31467	LÂMINA DE BISTURI Nº 22, EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX.	10	31,39	313,90	ADVANTIVE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 237/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 136/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 17.257,00 (dezesete mil, duzentos e cinquenta e sete reais).

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.

Empresa: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ item Edital	Lote/ item sistema	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
A/88	3/88	31531	SONDA DE FOLEY Nº 16, DUAS VIAS E BALÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALAS, COM DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO M. S. UNIDADE.	UN	500	2,96	1.480,00	SOLIDOR
A/89	3/89	31532	SONDA DE FOLEY Nº 18, DUAS VIAS E BALÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALAS, COM DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO M. S. UNIDADE.	UN	450	3,06	1.377,00	SOLIDOR
A/112	3/112	31581	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL EM PVC FLEXÍVEL COM TAMPA Nº 12. UNIDADE.	UN	30.000	0,48	14.400,00	MARKMED

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 238/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 136/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 4.692,90 (quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais e noventa centavos).

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.

Empresa: G.M.VALENCIA PRODUTOS HOSPITALARES.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ item Edital	Lote/ item sistema	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
A/121	3/121	31609	TESOURA IRIS RETA 15CM, EM AÇO CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. UNIDADE.	UN	130	20,37	2.648,10	GOLGRAN
A/122	3/122	31611	TESOURA MAYO RETA 15CM, EM AÇO CIRÚRGICO, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. UNIDADE.	UN	60	34,08	2.044,80	GOLGRAN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 239/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 136/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 92.209,75 (noventa e dois mil, duzentos e nove reais e setenta e cinco centavos).

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.

Empresa: K MEDICA PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ item Edital	Lote/ item sistema	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unid. RS	Valor Total RS	Marca
A/6	3/6	26225	atadura gessada, medindo 10cmx3,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar	UN	600	1,31	786,00	POLAR FIX
A/9	3/9	31398	BACIA REDONDA, EM INOX, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, DIMENSÕES DE 35X7CM, CAPACIDADE PARA 4.700ML, UNIDADE.	UN	50	92,43	4.621,50	FORTINOX
A/28	3/28	31416	CATÉTER TIPO OCLUS, TAMANHO ÚNICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, APIROGÊNICO, EMBALADO COM FILME PLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DATA DE VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, UNIDADE.	UN	1.000	0,75	750,00	BIOBASE
A/31	3/31	31426	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, TIPO BOLSA, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CAPACIDADE DA BOLSA DE DRENAGEM 2000ML (VOLUME APROXIMADO), PONTO DE AMOSTRAGEM, LOCAL APROPRIADO PARA O DRENO DE ESVAZIAMENTO DO COLETOR DE URINA, ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA PARA FIXAR O COLETOR DE URINA, UNIDADE.	UN	1.500	2,58	3.870,00	FARMATEX
A/33	3/33	31429	CUBA RIM EM INOX, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM DIMENSÕES DE 26 X 12CM, CAPACIDADE PARA 700ML, UNIDADE.	UN	50	58,00	2.900,00	FORTINOX
A/37	3/37	37721	eletrodo descartável para monitoração cardíaca-ecg, adulto/pediátrico, retangular, com medidas aproximadas de 14x36mm, com gel sólido, não contém látex, não esteril. Unidade.	UN	10.000	0,28	2.800,00	DESCARPACK
A/43	3/43	31448	FIO DE NYLON 2,0, CUTICULAR, COM AGULHA 3,0CM TRIANGULAR, 3/8 CIRCULO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	20	31,00	620,00	SHALON
A/46	3/46	31451	FIO DE NYLON 5,0, CUTICULAR, COM AGULHA 2,0CM TRIANGULAR, 3/8 CIRCULO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	25	34,95	873,75	SHALON
A/63	3/63	31480	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, 100% ALGODÃO, ROLO COM DIMENSÕES 10CM X 15M, UNIDADE.	UN	30	8,14	244,20	MSO
A/69	3/69	42603	MÁSCARA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, 3 DOBRAS COM FILTRO, TRIPLA PROTEÇÃO, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, CONFECCIONADA EM TELA NÃO TECIDO, COM PRESILHA PARA MOLRAR O NARIZ, FORMATO ANATÔMICO COM PREGA CENTRAL NO SENTIDO HORIZONTAL, PROPORCIONANDO ADEQUADA COBERTURA DO ROSTO E FILTRAGEM BACTERIANA NO DUPLO SENTIDO, EMBALADA COM DATA DE VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO M.S. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	350	4,60	1.610,00	PHARMATEX
A/70	3/70	40950	MÁSCARA MODELO PFF-2, N95, PARA USO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE, NÃO ESTÉRIL, FABRICADA EM NÃO TECIDO, COM 6 CAMADAS, ATÓXICA E APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO, UNIDADE.	UN	500	1,99	995,00	DESCARPACK
A/81	3/81	31521	SERINGA DESCARTÁVEL COM 10ML, SEM AGULHA, UNIDADE.	UN	60.000	0,21	12.600,00	SR
A/83	3/83	31522	SERINGA DESCARTÁVEL COM 20ML, SEM AGULHA, UNIDADE.	UN	60.000	0,33	19.800,00	SR
A/85	3/85	31520	SERINGA DESCARTÁVEL COM 5ML, SEM AGULHA, UNIDADE.	UN	60.000	0,12	7.200,00	SR
A/86	3/86	31529	SONDA DE FOLEY Nº 12, DUAS VIAS E BALÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALAS, COM DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO M. S. UNIDADE.	UN	100	3,19	319,00	SOLIDOR
A/87	3/87	31530	SONDA DE FOLEY Nº 14, DUAS VIAS E BALÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALAS, COM DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO M. S. UNIDADE.	UN	150	3,13	469,50	SOLIDOR

Quadro/ item Edital	Lote/ item sistema	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unid. RS	Valor Total RS	Marca
A/90	3/90	31533	SONDA DE FOLEY Nº 20, DUAS VIAS E BALÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALAS, COM DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO M. S. UNIDADE.	UN	200	2,99	598,00	SOLIDOR
A/91	3/91	31536	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06, UNIDADE.	UN	100	0,69	69,00	BIOBASE
A/92	3/92	31537	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08, UNIDADE.	UN	100	0,82	82,00	BIOBASE
A/93	3/93	31540	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14, UNIDADE.	UN	100	0,85	85,00	BIOBASE
A/95	3/95	31544	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 22, UNIDADE.	UN	200	0,94	188,00	BIOBASE
A/96	3/96	31545	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06, UNIDADE.	UN	200	0,79	158,00	BIOBASE
A/97	3/97	31547	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10, UNIDADE.	UN	200	1,13	226,00	BIOBASE
A/98	3/98	31548	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12, UNIDADE.	UN	200	1,24	248,00	BIOBASE
A/99	3/99	31550	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16, UNIDADE.	UN	200	1,39	278,00	BIOBASE
A/100	3/100	31552	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20, UNIDADE.	UN	200	1,17	234,00	BIOBASE
A/102	3/102	31555	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, UNIDADE.	UN	200	0,72	144,00	BIOBASE
A/103	3/103	31556	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, UNIDADE.	UN	300	0,65	195,00	BIOBASE
A/104	3/104	31558	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, UNIDADE.	UN	300	0,74	222,00	BIOBASE
A/106	3/106	31562	SONDA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL EM PVC Nº 2,5 COM CAFE, UNIDADE.	UN	100	6,75	675,00	SOLIDOR
A/107	3/107	40955	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, TAMANHO ADULTO, UNIDADE.	UN	300	13,95	4.185,00	MEDICONE
A/109	3/109	31578	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL EM PVC FLEXÍVEL COM TAMPA Nº 06, UNIDADE.	UN	200	0,61	122,00	BIOBASE
A/111	3/111	31580	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL EM PVC FLEXÍVEL COM TAMPA Nº 10, UNIDADE.	UN	10.000	0,49	4.900,00	BIOBASE
A/120	3/120	31603	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO 19X18 MM, PACOTE COM 12 UNIDADES.	UN	10	RS 9,47	94,70	MSO
A/125	3/125	39316	SONDA G-TUBE(14 FRENCH)- TUBO PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE GRAU MÉDICO TRANSPARENTE, COM LISTRA RADIOPACA AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO. MARCAS EM CENTÍMETRO AO LONGO DO TUBO PARA FACILITAR A MEDIÇÃO. FIXAÇÃO INTERNA PARA BALÃO DE SILICONE, COM ADAPTADOR UNIVERSAL, E EXTERNA POR UM ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE. VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO COM ADAPTADOR UNIVERSAL, E ENTRADA LATERAL PARA MEDICAMENTOS, CALIBRE 14 FRENCH.	UN	10	358,00	3.580,00	MEDICONE
A/126	3/126	45545	TUBO PARA GASTROSTOMIA, NÍVEL DA PELE, EM SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSPARENTE, COM FITA RADIOPACA AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO. BALÃO DE SILICONE PARA FIXAÇÃO INTERNA, VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, E DISPOSITIVO ANTI REFLUXO, SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXÃO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTAÇÃO, CONJUNTO COMPLETO COM TUBO PARA GASTROSTOMIA, SONDA EXTENSORA 2 COM PINÇA PARA ALIMENTAÇÃO EM BOLUS; SERINGA PARA ALIMENTAÇÃO DE 35CC CALIBRE 14FR X 1,5 CM DE COMPRIMENTO.	UN	10	1.546,71	15.467,10	MEDICONE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 240/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 136/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 77.219,00 (setenta e sete mil, duzentos e dezenove reais).

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.

Empresa: MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Quadro/ item Edital	Lote/ item sistema	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total RS	Marca
A/20	3/20	44743	CÂNULA METÁLICA, KIT PARA TRAQUEOSTOMIA, EM AÇO INOX, MODELO CURTA, TAMANHO Nº03, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, UNIDADE.	UN	50	49,09	2.454,50	CPL
A/23	3/23	44746	CÂNULA METÁLICA, KIT PARA TRAQUEOSTOMIA, EM AÇO INOX, MODELO CURTA, TAMANHO Nº06, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, UNIDADE.	UN	50	51,00	2.550,00	CPL
A/24	3/24	44747	CÂNULA METÁLICA, KIT PARA TRAQUEOSTOMIA, EM AÇO INOX, MODELO LONGA, TAMANHO Nº03, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, UNIDADE.	UN	50	58,00	2.900,00	CPL
A/26	3/26	44749	CÂNULA METÁLICA, KIT PARA TRAQUEOSTOMIA, EM AÇO INOX, MODELO LONGA, TAMANHO Nº06, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, UNIDADE.	UN	50	54,50	2.725,00	CPL
A/27	3/27	48071	cânula metálica, kit para traqueostomia, em aço inox, modelo longa, tamanho nº06, embalagem individual, dados de identificação e procedência, unidade.	UN	100	60,44	6.044,00	CPL
A/34	3/34	31430	DETECTOR ULTRASSÔNICO PORTÁTIL DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL, QUE FUNCIONA POR EFEITO DOPPLER, DETECTA FLUXO DO CORDÃO UMBILICAL, DIAGNÓSTICO DE GRAVIDEZ MÚLTIPLA, LOCALIZAÇÃO DA PLACENTA, MONITORAÇÃO FETAL DURANTE O TRABALHO DE PARTO, AUSCULTA CARDÍACA FETAL A PARTIR DA 12ª SEMANA, COM DIMENSÕES 130 X 62 X 35 MM, ALIMENTAÇÃO A BATERIA DE 9 V, DIGITAL, ACOMPANHIA TUBO DE GEL, CABO TRANSDUTOR DE 80CM, BATERIA DE 9V E ESTOJO, COM 01 ANO DE GARANTIA, UNIDADE.	UN	30	356,59	10.697,70	MB
A/58	3/58	31469	LARINGOSCÓPIO COM 05 LÂMINAS (1 RETA Nº0 E 4 CURVAS Nº1, 2, 3 E 4), CORPO METÁLICO COM CAPACIDADE DE 2 PILHAS MÉDIAS, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL (ACABAMENTO FOSCO) COM EXCELENTE CONTATO ELÉTRICO DO CONJUNTO E LÂMPADA DE ALTA PERFORMANCE E FOCO CENTRADO, UNIDADE.	UN	50	589,71	29.485,50	MD
A/64	3/64	31481	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, 100% ALGODÃO, ROLO COM DIMENSÕES 15CM X 15M, UNIDADE.	UN	70	8,34	583,80	MSO
A/74	3/74	40953	PÁS PARA DESFIBRILADOR (PAR) EM POLÍMERO DE ALTA DURABILIDADE, COM GEL CONDUTOR E CABO DE CONEXÃO, TAMANHO ADULTO, ELETRODO EXTERNO, DESCARTÁVEL, PARA DESFIBRILAÇÃO, CARDIOVERSÃO, ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORIZAÇÃO, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA MARCA INSTRAMED.	UN	50	395,57	19.778,50	INSTRAMED

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 241/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 136/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 10.841,20 (dez mil, oitocentos e quarenta e um reais e vinte centavos).

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.

Empresa: NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ item Edital	Lote/ item sistema	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total RS	Marca
A/60	3/60	31470	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) 2% (20MG/ML), GELEIA TÓPICA, BISNAGA COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS.	UN	1.600	2,50	4.000,00	HIPOLABOR
A/71	3/71	31498	P. V. P. I. SOLUÇÃO DE IODOPOLIVIDONA A 10%, TÓPICA, AQUOSA, FRASCO ALMOTOLIA COM 100ML. UNIDADE.	FRC	450	2,42	1.089,00	FARMAX
A/72	3/72	31499	P.V.P.I. SOLUÇÃO DE IODOPOLIVIDONA A 10%, DEGERMANTE, COM TENSOATIVOS, FRASCO ALMOTOLIA COM 100ML. UNIDADE.	FRC	60	2,62	157,20	FARMAX
A/117	3/117	31596	SORO GLICOSADO 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA COM 500ML. UNIDADE.	UN	1.500	3,73	5.595,00	HALEX ISTAR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 242/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 136/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 32.018,60 (trinta e dois mil e dezoito reais e sessenta centavos).

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.

Empresa: SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ item Edital	Lote/ item sistema	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total RS	Marca
A/8	3/8	48072	atadura gessada, medindo 20cmx4,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em cixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente, unidade.	UN	600	3,63	2.178,00	POLAR FIX
A/38	3/38	48073	Eletrodo para ECG, adulto, precordial de sucção, com pera, fabricado em alumínio com revestimento de prata ou cromo, podendo ser lavável em água ou autoclavável, deve ser compatível com eletrocardiógrafos e seus respectivos cabos, deve possuir terminações em neo pinch, botão de pressão e pino banana. Unidade.	UN	150	26,00	3.900,00	DESCARPACK
A/39	3/39	48074	Eletrodo para ECG, infantil, precordial de sucção, com pera, fabricado em alumínio com revestimento de prata ou cromo, podendo ser lavável em água ou autoclavável, deve ser compatível com eletrocardiógrafos e seus respectivos cabos, deve possuir terminações em neo pinch, botão de pressão e pino banana. Unidade.	UN	120	24,43	2.931,60	SKINTACT
A/44	3/44	31449	FIO DE NYLON 3,0, CUTICULAR, COM AGULHA 3,0CM TRIANGULAR, 3/8 CÍRCULO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	50	31,00	1.550,00	DONATI



Quadro/Item	Lote/Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
A/49	3/49	31459	GEL PARA ULTRASSOM, USO EM APARELHOS DE ULTRASSOM, ECÓGRAFOS E DOPPLERS, UTILIZADO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRASSÔNICA, CONTENDO PH NEUTRO, SEM COR E SEM CHEIRO, EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 100 GRAMAS UNIDADE.	UN	600	2,34	1.404,00	VICPHARMA
A/73	3/73	31490	PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO, FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, ÓTIMA SENSIBILIDADE PARA IMPRESSÃO TÉRMICA E EXCELENTE FIXAÇÃO, ACEITA REGISTRO POR CABEÇA TÉRMICA, SEM CONTATO COM O PAPEL, FORMATO BOBINA, LARGURA 216MM, EXTENSÃO DA BOBINA 30M. UNIDADE.	UN	300	26,00	7.800,00	TECNOPRINT
A/78	3/78	31509	PINÇA KOCHER CURVA 14CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. UNIDADE.	UN	100	31,77	3.177,00	ABC
A/82	3/82	31518	SERINGA DESCARTÁVEL COM IML, COM AGULHA 13X0,45MM. UNIDADE.	UN	2.000	0,15	300,00	SR
A/84	3/84	31519	SERINGA DESCARTÁVEL COM 3ML, SEM AGULHA. UNIDADE.	UN	70.000	0,10	7.000,00	SR
A/110	3/110	31579	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL EM PVC FLEXÍVEL COM TAMPA Nº 08. UNIDADE.	UN	3.000	0,49	1.470,00	MEDSONDA
A/114	3/114	31585	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL EM PVC FLEXÍVEL COM TAMPA Nº 20. UNIDADE.	UN	350	0,88	308,00	MEDSONDA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 353/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 182/2019, homologado em 29/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 95.160,00 (noventa e cinco mil, cento e sessenta reais).
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e plantio de mudas de Palmeira Imperial em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Empresa: A RODRIGO VOLPATO DEMORI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	48395	Fornecimento e Plantio de Mudas de Palmeira de espécie Imperial, Porte: Mínimo de 2,5 metros de altura da base ao tronco, Diâmetro: Mínimo de 50 centímetros. Manutenção: Período de 06 meses.	UN	120	R\$ 793,00	95.160,00	Viveiro São José

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 354/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por

este Município mediante Pregão Presencial sob nº 159/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 106.500,00 (cento e seis mil e quinhentos reais).

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de reparação ou instalação de piso de concreto para pistas e quadras poliesportivas.

Empresa: CRISTIANO JOSÉ DE OLIVEIRA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	48453	Serviço de preparação de terreno, com aplicação de pó de pedra. Instalação de malha de ferro de 4,2mm. Aplicação de concreto usinado com espessura de 08 a 10 centímetros, alisado com bailarina e delatação.	M²	3.000,0000	35,50	106.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 355/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 89.600,00 (oitenta e nove mil e seiscentos reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: AUTO ELÉTRICA E MECÂNICA MENESES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Estimado RS	Desconto %
5	1	39466	Peças Fiat/Uno Mille Fire (Mecânica)	UN	1,0000	10.500,00	17,00
	2	39468	Serviços Fiat/Uno Mille Fire (Mecânica)	SVÇ	1,0000	4.500,00	
6	1	39518	Peças Fiat/Uno Mille Fire (Elétrica)	UN	1,0000	3.500,00	16,80
	2	39520	Serviços Fiat/Uno Mille Fire (Elétrica)	SVÇ	1,0000	1.000,00	
11	1	39485	Lubrificantes VW/Kombi	UN	1,0000	12.000,00	18,50
17	1	39486	Peças GM/Corsa Super (Mecânica)	UN	1,0000	4.200,00	17,20
	2	39487	Serviços GM/Corsa Super (Mecânica)	SVÇ	1,0000	1.800,00	
18	1	39570	Peças GM/Corsa Super (Elétrica)	UN	1,0000	1.200,00	17,00
	2	39571	Serviços GM/Corsa Super (Elétrica)	SVÇ	1,0000	300,00	
26	1	39582	Peças Fiat/Doblô (Elétrica)	UN	1,0000	5.600,00	17,30
	2	39583	Serviços Fiat/Doblô (Elétrica)	SVÇ	1,0000	2.400,00	
29	1	40052	Peças Honda CG 125 Titan (Mecânica)	UN	1,0000	800,00	7,20
	2	40051	Serviços Honda CG 125 Titan (Mecânica)	SVÇ	1,0000	200,00	
30	1	39591	Peças Honda CG 125 Titan (Elétrica)	UN	1,0000	200,00	7,20
	2	39592	Serviços Honda CG 125 Titan (Elétrica)	SVÇ	1,0000	100,00	
32	1	40058	Peças Yamaha YBR (Mecânica)	UN	1,0000	800,00	7,00
	2	40057	Serviços Yamaha YBR (Mecânica)	SVÇ	1,0000	200,00	
33	1	39600	Peças Yamaha YBR (Elétrica)	UN	1,0000	200,00	8,00
	2	39601	Serviços Yamaha YBR (Elétrica)	SVÇ	1,0000	100,00	
36	1	39612	Peças Fiat/Strada (Elétrica)	UN	1,0000	1.200,00	17,00
	2	39613	Serviços Fiat/Strada (Elétrica)	SVÇ	1,0000	300,00	
48	1	49372	Peças Citroen/Berlingo (Elétrica)	UN	1,0000	4.800,00	17,00
	2	49373	Serviços Citroen/Berlingo (Elétrica)	SVÇ	1,0000	1.200,00	
76	1	49384	Peças Mitsubishi/Triton L200 (Elétrica)	UN	1,0000	3.500,00	18,00
	2	49385	Serviços Mitsubishi/Triton L200 (Elétrica)	SVÇ	1,0000	1.500,00	
83	1	49394	Peças Ford/Fiesta (Mecânica)	UN	1,0000	5.250,00	16,70
	2	49395	Serviços Ford/Fiesta (Mecânica)	SVÇ	1,0000	2.250,00	



Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Estimado R\$	Desconto %
84	1	49396	Peças Ford/Fiesta (Elétrica)	UN	1,0000	1.600,00	17,00
	2	49397	Serviços Ford/Fiesta (Elétrica)	SVC	1,0000	400,00	
100	1	49617	Peças auto vidros onibus/van/ambulâncias/caminhonete	UN	1,0000	15.000,00	10,60
	2	49618	Serviços auto vidros onibus/van/ambulâncias/caminhonete	SVC	1,0000	3.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 356/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: AUTO PEÇAS MARANHÃO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total R\$	Descontos%
25	1	40071	Peças Fiat/Doblô (Mecânica)	UN	1,0000	16.800,00	15,80
	2	40070	Serviços Fiat/Doblô (Mecânica)	SVC	1,0000	7.200,00	
35	1	40065	Peças Fiat/Strada (Mecânica)	UN	1,0000	3.500,00	16,30
	2	40064	Serviços Fiat/Strada (Mecânica)	SVC	1,0000	1.500,00	
39	1	40068	Peças Fiat/Siena (Mecânica)	UN	1,0000	4.200,00	16,20
	2	40067	Serviços Fiat/Siena (Mecânica)	SVC	1,0000	1.800,00	
47	1	49370	Peças Citroen/Berlingo (Mecânica)	UN	1,0000	12.600,00	16,00
	2	49371	Serviços Citroen/Berlingo (Mecânica)	SVC	1,0000	5.400,00	
95	1	49412	Peças GM/Onix (Mecânica)	UN	1,0000	2.800,00	16,00
	2	49413	Serviços GM/Onix (Mecânica)	SVC	1,0000	1.200,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 357/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: C R BARBOSA FUNILARIA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado R\$	Descontos%
8	1	43086	Serviços Funilaria Fiat/Uno Mille Fire	SVC	1,0000	4.800,00	20,40
24	1	43090	Serviços Funilaria Fiat/Palio	SVC	1,0000	3.000,00	20,30
46	1	49369	Serviços Funilaria Fiat/Mobi	SVC	1,0000	4.000,00	20,70
58	1	43322	Serviços Funilaria Fiat/Ducato	SVC	1,0000	7.500,00	20,50
70	1	43110	Serviços Funilaria Mercedes Benz/Mascarello	SVC	1,0000	5.000,00	20,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 358/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CHAPEARIA NOROESTE LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado R\$	Desconto %
99	1	49615	Peças auto vidros veiculos leves	UN	1,0000	20.000,00	10,40
	2	49616	Serviços auto vidros veiculos leves	SVC	1,0000	6.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 359/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 428.000,00 (quatrocentos e vinte e oito mil reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado R\$	Descontos%
51	1	40090	Peças Renault/Master (Mecânica)	UN	1,0000	42.000,00	17,00
	2	40089	Serviços Renault/Master (Mecânica)	SVC	1,0000	18.000,00	
53	1	39529	Lubrificantes Renault/Master	UN	1,0000	10.000,00	18,00
	2	49621	Troca de lubrificantes Renault/Master	SVC	1,0000	2.000,00	
55	1	40097	Peças Fiat/Ducato (Mecânica)	UN	1,0000	52.500,00	18,00
	2	40096	Serviços Fiat/Ducato (Mecânica)	SVC	1,0000	22.500,00	
59	1	42172	Peças Peugeot/Boxer (Mecânica)	UN	1,0000	42.000,00	17,00
	2	42168	Serviços Peugeot/Boxer (Mecânica)	SVC	1,0000	18.000,00	
60	1	39745	Peças Peugeot/Boxer (Elétrica)	UN	1,0000	8.000,00	12,00
	2	39746	Serviços Peugeot/Boxer (Elétrica)	SVC	1,0000	2.000,00	
61	1	39530	Lubrificantes Peugeot/Boxer	UN	1,0000	10.000,00	17,00
	2	49623	Troca de lubrificantes Peugeot/Boxer	SVC	1,0000	2.000,00	
63	1	40111	Peças Marcopolo/Volare (Mecânica)	UN	1,0000	49.000,00	17,00
	2	40110	Serviços Marcopolo/Volare (Mecânica)	SVC	1,0000	21.000,00	
65	1	45384	Lubrificantes Marcopolo/Volare	UN	1,0000	12.000,00	17,00
	2	49624	Troca de lubrificantes Marcopolo/Volare	SVC	1,0000	2.000,00	
67	1	42175	Peças Mercedes Benz/Mascarello (Mecânica)	UN	1,0000	24.500,00	17,00
	2	42167	Serviços Mercedes Benz/Mascarello (Mecânica)	SVC	1,0000	10.500,00	
69	1	42248	Lubrificantes Mercedes Benz/Mascarello	UN	1,0000	6.000,00	17,00
	2	49625	Troca de lubrificantes Mercedes Benz/Mascarello	SVC	1,0000	1.000,00	
71	1	49376	Peças Mercedes Benz/Sprinter (Mecânica)	UN	1,0000	17.500,00	17,00
	2	49377	Serviços Mercedes Benz/Sprinter (Mecânica)	SVC	1,0000	7.500,00	



Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado R\$	Descontos%
73	1	49380	Lubrificantes Mercedes Benz/ Sprinter	UN	1,0000	5.000,00	17,00
	2	49626	Troca de lubrificantes Mercedes Benz/Sprinter	SVÇ	1,0000	1.000,00	
79	1	49388	Peças Ônibus Iveco Bus 170S28 (Mecânica)	UN	1,0000	24.500,00	15,00
	2	49389	Serviços Ônibus Iveco Bus 170S28 (Mecânica)	SVÇ	1,0000	10.500,00	
81	1	49392	Lubrificantes Ônibus Iveco Bus 170S28	UN	1,0000	6.000,00	17,00
	2	49628	Troca de lubrificantes Ônibus Iveco Bus 170S28	SVÇ	1,0000	1.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 360/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CLAUDIO AUGUSTO RODRIGUES.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado R\$	Descontos%
9	1	39501	Peças VW/Kombi (Mecânica)	UN	1,0000	33.600,00	16,50
	2	39502	Serviços VW/Kombi (Mecânica)	SVÇ	1,0000	14.400,00	
10	1	39509	Peças VW/Kombi (Elétrica)	UN	1,0000	9.600,00	17,00
	2	39473	Serviços VW/Kombi (Elétrica)	SVÇ	1,0000	2.400,00	
75	1	49382	Peças Mitsubishi/Triton L200 (Mecânica)	UN	1,0000	17.500,00	18,20
	2	49383	Serviços Mitsubishi/Triton L200 (Mecânica)	SVÇ	1,0000	7.500,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 361/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CLÁUDIO LUIZ DE JESUS.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado R\$	Descontos%
52	1	39739	Peças Renault/Master (Elétrica)	UN	1,0000	8.000,00	14,20
	2	39740	SERVIÇOS RENAULT MASTER (ELÉTRICA)	SVÇ	1,0000	2.000,00	
56	1	39736	Peças Fiat/Ducato (Elétrica)	UN	1,0000	12.000,00	15,10
	2	39737	Serviços Fiat/Ducato (Elétrica)	SVÇ	1,0000	3.000,00	
64	1	39752	Peças e Serviços Marcopolo/Volare (Elétrica)	UN	1,0000	8.000,00	16,00
	2	39753	Serviços Marcopolo/Volare (Elétrica)	SVÇ	1,0000	2.000,00	
68	1	42365	Peças Mercedes Benz/Mascarello (Elétrica)	UN	1,0000	4.000,00	15,00
	2	42374	Serviços Mercedes Benz/Mascarello (Elétrica)	SVÇ	1,0000	1.000,00	

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado R\$	Descontos%
72	1	49378	Peças Mercedes Benz/Sprinter (Elétrica)	UN	1,0000	4.000,00	15,00
	2	49379	Serviços Mercedes Benz/Sprinter (Elétrica)	SVÇ	1,0000	1.000,00	
80	1	49390	Peças Ônibus Iveco Bus 170S28 (Elétrica)	UN	1,0000	4.000,00	15,20
	2	49391	Serviços Ônibus Iveco Bus 170S28 (Elétrica)	SVÇ	1,0000	1.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 362/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 72.850,00 (setenta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CLEBERSON SCHIAVO & CIA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado R\$	Descontos%
4	1	43097	Serviços Funilaria VW/Gol	SVÇ	1,0000	10.000,00	20,40
12	1	43089	Serviços Funilaria VW/Kombi	SVÇ	1,0000	14.800,00	20,60
28	1	43103	Serviços Funilaria Fiat/Dobló	SVÇ	1,0000	10.600,00	20,40
50	1	49375	Serviços Funilaria Citroen/Berlingo	SVÇ	1,0000	7.950,00	20,60
54	1	43094	Serviços Funilaria Renault/Master	SVÇ	1,0000	8.000,00	20,50
66	1	41303	Serviços Funilaria Marcopolo/Volare	SVÇ	1,0000	14.000,00	21,00
78	1	49387	Serviços Funilaria Mitsubishi/Triton L200	SVÇ	1,0000	2.500,00	20,10
82	1	49393	Serviços Funilaria Ônibus Iveco Bus 170S28	SVÇ	1,0000	5.000,00	20,30

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 363/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 70.000,00 (setenta mil reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: J S AUTO CENTER LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado R\$	Descontos%
3	1	39459	Lubrificantes VW/Gol	UN	1,0000	7.500,00	16,50
7	1	39469	Lubrificantes Fiat/Uno Mille Fire	UN	1,0000	3.000,00	16,50
15	1	39484	Lubrificantes Fiat/Uno Vivace 1.0	UN	1,0000	6.000,00	16,50
19	1	39489	Lubrificantes GM/Corsa Super	UN	1,0000	1.200,00	16,50
23	1	40086	Lubrificantes Fiat/Palio	UN	1,0000	2.400,00	16,60
27	1	42209	Lubrificantes Fiat/Dobló	UN	1,0000	4.800,00	17,00
31	1	43318	Lubrificantes Honda CG 125 Titan	UN	1,0000	150,00	11,90
34	1	42464	Lubrificantes Yamaha YBR	UN	1,0000	150,00	12,60
37	1	39513	Lubrificantes Fiat/Strada	UN	1,0000	1.200,00	16,50



Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado R\$	Descontos%
41	1	42250	Lubrificantes Fiat/Siena	UN	1,0000	1.200,00	16,80
45	1	49368	Lubrificantes Fiat/Mobi	UN	1,0000	4.800,00	16,60
49	1	49374	Lubrificantes Citroen/Berlingo	UN	1,0000	3.600,00	17,00
57	1	39528	Lubrificantes Fiat/Ducato	UN	1,0000	15.000,00	18,00
	2	49622	Troca de lubrificantes Fiat/Ducato	SVÇ	1,0000	3.000,00	
77	1	49386	Lubrificantes Mitsubishi/Triton L200	UN	1,0000	5.000,00	21,20
	2	49627	Troca de lubrificantes Mitsubishi/Triton L200	SVÇ	1,0000	1.000,00	
85	1	49398	Lubrificantes Ford/Fiesta	UN	1,0000	2.000,00	16,50
89	1	49404	Lubrificantes GM/Prisma	UN	1,0000	4.000,00	16,50
93	1	49410	Lubrificantes GM/Celta	UN	1,0000	2.000,00	16,50
97	1	49416	Lubrificantes GM/Celta	UN	1,0000	2.000,00	16,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 364/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 24.750,00 (vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado R\$	Descontos%
16	1	43087	Serviços Funilaria Fiat/Uno Vivace 1.0	SVÇ	1,0000	6.000,00	20,40
20	1	43102	Serviços Funilaria GM/Corsa Super	SVÇ	1,0000	1.500,00	19,40
38	1	49362	Serviços Funilaria Fiat/Strada	SVÇ	1,0000	2.750,00	20,40
42	1	49363	Serviços Funilaria Fiat/Siena	SVÇ	1,0000	1.500,00	19,30
62	1	43096	Serviços Funilaria Peugeot/Boxer	SVÇ	1,0000	5.000,00	20,40
74	1	49381	Serviços Funilaria Mercedes Benz/Sprinter	SVÇ	1,0000	2.500,00	20,50
86	1	49399	Serviços Funilaria Ford/Fiesta	SVÇ	1,0000	2.000,00	20,40
90	1	49405	Serviços Funilaria GM/Prisma	SVÇ	1,0000	1.000,00	19,30
94	1	49411	Serviços Funilaria GM/Celta	SVÇ	1,0000	2.000,00	19,50
98	1	49417	Serviços Funilaria GM/Celta	SVÇ	1,0000	500,00	19,30

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 365/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 73.000,00 (setenta e três mil reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: R. S. COMERCIO DE PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado R\$	Desconto %
1	1	39456	Peças VW/Gol (Mecânica)	UN	1,0000	21.000,00	14,80
	2	39458	Serviços VW/Gol (Mecânica)	SVÇ	1,0000	9.000,00	

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado R\$	Desconto %
2	1	39504	Peças VW/Gol (Elétrica)	UN	1,0000	6.000,00	14,80
	2	39505	Serviços VW/Gol (Elétrica)	SVÇ	1,0000	1.500,00	
21	1	40049	Peças Fiat/Palio (Mecânica)	UN	1,0000	8.400,00	14,90
	2	40048	Serviços Fiat/Palio (Mecânica)	SVÇ	1,0000	3.600,00	
22	1	39585	Peças Fiat/Palio (Elétrica)	UN	1,0000	3.200,00	15,00
	2	39586	Serviços Fiat/Palio (Elétrica)	SVÇ	1,0000	800,00	
40	1	39540	Peças Fiat/Siena (Elétrica)	UN	1,0000	1.600,00	14,50
	2	39541	Serviços Fiat/Siena (Elétrica)	SVÇ	1,0000	400,00	
87	1	49400	Peças GM/Prisma (Mecânica)	UN	1,0000	5.600,00	14,70
	2	49401	Serviços GM/Prisma (Mecânica)	SVÇ	1,0000	2.400,00	
91	1	49406	Peças GM/Celta (Mecânica)	UN	1,0000	5.250,00	14,80
	2	49407	Serviços GM/Celta (Mecânica)	SVÇ	1,0000	2.250,00	
92	1	49408	Peças GM/Celta (Elétrica)	UN	1,0000	1.600,00	15,00
	2	49409	Serviços GM/Celta (Elétrica)	SVÇ	1,0000	400,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 366/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: S.O. PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado R\$	Descontos%
13	1	39481	Peças Fiat/Uno Vivace 1.0 (Mecânica)	UN	1,0000	16.800,00	17,80
	2	39482	Serviços Fiat/Uno Vivace 1.0 (Mecânica)	SVÇ	1,0000	7.200,00	
14	1	39476	Peças Fiat/Uno Vivace 1.0 (Elétrica)	UN	1,0000	6.400,00	17,60
	2	39477	Serviços Fiat/Uno Vivace 1.0 (Elétrica)	SVÇ	1,0000	1.600,00	
43	1	49364	Peças Fiat/Mobi (Mecânica)	UN	1,0000	16.800,00	17,80
	2	49365	Serviços Fiat/Mobi (Mecânica)	SVÇ	1,0000	7.200,00	
44	1	49366	Peças Fiat/Mobi (Elétrica)	UN	1,0000	6.400,00	17,60
	2	49367	Serviços Fiat/Mobi (Elétrica)	SVÇ	1,0000	1.600,00	
88	1	49402	Peças GM/Prisma (Elétrica)	UN	1,0000	1.600,00	17,80
	2	49403	Serviços GM/Prisma (Elétrica)	SVÇ	1,0000	400,00	
96	1	49414	Peças GM/Onix (Elétrica)	UN	1,0000	800,00	17,50
	2	49415	Serviços GM/Onix (Elétrica)	SVÇ	1,0000	200,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 367/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 191/2019, homologado em 31/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 403.780,80 (quatrocentos e três mil, setecentos e oitenta reais e oitenta centavos).

Objeto: Contratação de empresa para confecção de placas, totens, adesivos e correlatos para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO - EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
A/1	1	48440	adesivo para carros, por m², 4x0 cores, vinil. Arte e instalação incluso.	M²	1.887,0000	RS 62,10	117.182,70	CIAPLACAS
B/2	1	48440	adesivo para carros, por m², 4x0 cores, vinil. Arte e instalação incluso.	M²	628,0000	RS 62,10	38.998,80	CIAPLACAS
C/3	1	38822	totem externo para calçada medindo 2,20x0,80x0,20 m com estrutura de metalon 30x30 mm, revestimento em chapa galvanizada nº18, com acabamento em perfil de alumínio, arte em impressão digital. Arte, base e fixação inclusos.	UN	21,0000	RS 1.046,50	21.976,50	CIAPLACAS
C/3	3	48438	placa externa de fachada, alumínio bi- composto, com arte em impressão digital, com medidas de 1,60 x 0,80 m. Arte, base e instalação inclusa.	UN	70,0000	RS 301,50	21.105,00	CIAPLACAS
C/3	4	48439	placa externa de fachada, alumínio bi- composto, com arte em impressão digital, com medidas de 2,00 x 0,60 m. Arte, base e instalação inclusa.	UN	67,0000	RS 307,60	20.609,20	CIAPLACAS
C/3	13	48678	Letra tipo caixa em aço inox, corte a laser, altura de 15 cm, 3 cm de profundidade, arte e instalação inclusa.	UN	400,0000	RS 64,80	25.920,00	CIAPLACAS
C/3	14	48653	Letra tipo caixa em aço inox, corte a laser, altura de 20 cm, 3 cm de profundidade, arte e instalação inclusa.	UN	400,0000	RS 79,80	31.920,00	CIAPLACAS
C/3	15	48654	Letra tipo caixa em aço inox, corte a laser, altura de 25 cm, 3 cm de profundidade, arte e instalação inclusa.	UN	300,0000	RS 97,30	29.190,00	CIAPLACAS
C/3	16	48655	Letra tipo caixa em aço inox, corte a laser, altura de 30 cm, 3 cm de profundidade, arte e instalação inclusa.	UN	300,0000	RS 109,70	32.910,00	CIAPLACAS
C/3	19	48567	Placa em acrílico 3mm adesivada, para comunicação visual interna, afixada através de fita dupla face, com medida de 0,20x 0,10 m. identificando atendimento das salas. instalação inclusa.	UN	10,0000	RS 17,40	174,00	CIAPLACAS
C/3	20	38824	placa interna em acm de cor azul (alumínio bi- composto) com logo marca em impressão digital com descrição das funções básicas de saúde prestadas à comunidade por cada unidade básica de saúde, com medidas de 1,60 x 0,80 m, seguindo manual de identidade visual do ministério da saúde. instalação inclusa.	UN	15,0000	RS 304,00	4.560,00	CIAPLACAS
C/3	22	48568	Placa externa de fachada de unidade de Pronto Atendimento, em acm, cor a definir (alumínio bi- composto) com logomarcas em impressão digital identificando a classificação de risco, com medidas de 1,60 x 1,10 m x 0,04m, seguindo manual de identidade visual do ministério da saúde. instalação inclusa.	UN	2,0000	RS 563,50	1.127,00	CIAPLACAS
C/3	24	38828	Confeção de faixa em lona 440 g, com madeiras e barbantes nas laterais e no meio, pronta para instalação, com logo da prefeitura colorido (mais mensagem ou informação a escolha da secretaria de saúde) tamanho 3,00x0,70 m. arte inclusa.	SVÇ	420,0000	RS 68,09	28.597,80	CIAPLACAS
C/3	25	38829	Confeção de banner em lona 440 g com qualidade fotográfica, tamanho 1,00x 1,50m, com logo da prefeitura colorido mais mensagem ou informação a escolha da secretaria de saúde. arte inclusa	SVÇ	210,0000	RS 49,69	10.434,90	CIAPLACAS
C/3	27	38834	ADESIVO BRANCO PARA SER APLICADO EM VIDRO. MÃO DE OBRA DA APLICAÇÃO INCLUSA.	M²	55,0000	RS 34,10	1.875,50	CIAPLACAS
C/3	28	38835	Adesivo branco com impressão digital. mão de obra da aplicação e da arte inclusa.	M²	190,0000	RS 42,85	8.141,50	CIAPLACAS
C/3	29	38836	ADESIVO BLACK- OUT PARA SER APLICADO EM VIDRO. MÃO DE OBRA DA APLICAÇÃO INCLUSA.	M²	140,0000	RS 38,46	5.384,40	CIAPLACAS

Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
C/3	30	38838	PLOTAGEM DE ADESIVO RECORTE, LOGO MARCA COLORIDA E IMPRESSÃO DIGITAL, COM ARTE E INSTALAÇÃO INCLUSAS.	M²	50,0000	RS 53,15	2.657,50	CIAPLACAS
C/3	32	37878	ADESIVO BRANCO PREMIUM COM IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE TAMANHO 29X25 CM, INSTALADO NO VEÍCULO.	UN	100,0000	RS 7,89	789,00	CIAPLACAS
C/3	33	37877	ADESIVO BRANCO PREMIUM COM IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE TAMANHO 40X35 CM, INSTALADO NO VEÍCULO.	UN	20,0000	RS 11,35	227,00	CIAPLACAS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 198/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa IPE360-II COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. das Araucárias, 4277, Bairro Thomaz Coelho CEP 83.707-065, na cidade de Araucária, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 29.616.346/0001-09.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação por Dispensa de Licitação nº 45/2020.

OBJETO: Aquisição de materiais médicos e equipamentos de proteção para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019, em conformidade com o art. 4º da LEI Nº 13.979, de 6 de Fevereiro de 2020.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 68.366,00 (Sessenta e oito mil trezentos e sessenta e seis reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses, conforme cláusula sexta do contrato.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de Maio de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

A Presidente da Comissão Especial de Licitação, nomeada pela Portaria nº 51/2020, de 30 de Abril de 2020, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado do julgamento da proposta de preços (Envelope 4) concernente ao Edital de Licitação nº 09/2019, modalidade Concorrência Pública, referente ao objeto: Contratação de Agência de propaganda para prestação de serviços publicitários para a Prefeitura de Cianorte.

Segue abaixo, resultado da fase de proposta de preços:

Razão Social	Item 7.4.1 (pontos)	Item 7.4.2 (pontos)	Item 7.4.3 (pontos)	Total de pontos
TRADE COMUNICAÇÃO E MARKETING SS LTDA	10	10	10	30
UNICA PROPAGANDA LTDA EPP	10	10	10	30
BLANCOLIMA COMUNICAÇÃO E MARKETING EIRELI	10	10	10	30

Desse modo, considerando o item 9.3.4 "d" do edital, abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, conforme Art. 109, inciso I, alínea "b", da Lei Federal 8.666/1993, para eventual apresentação de recurso contra a decisão da comissão.

Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de Maio de 2020.

Ivonete de Jesus Costa
Presidente da Comissão





ADITAMENTO DO TERMO DE COOPERAÇÃO DE 29/04/2019

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES

Pelo presente instrumento de direito, nesta e na melhor forma, de um lado o **MUNICÍPIO DE CIANORTE - PR**, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 76.309.806/0001-28, com sede na Praça Centro Cívico, 100 - Centro Cívico, 87200-127, em Cianorte/PR, nesta ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **Claudemir Romero Bongiorno**, Portador de RG Nº 1.554.531-3 SSP/PR, inscrito no CPF/MF Nº 258.569.019-91 adiante designado simplesmente **MUNICÍPIO**.

De outro lado **CONSIGNET SISTEMAS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 23.112.748/0001-81, com sede na Avenida Adv. Horácio Raccanello Filho, 5410, Sobrelaja, Sala 21, em Maringá/PR, neste ato representada por seu Diretor de Operações Reinaldo da Silva Junior, portador do CPF nº. 036.972.609-01 e RG nº. 7.526.523-9, adiante designada simplesmente **CONSIGNET**.

Tem entre si justo e avençado o presente Aditamento do Termo de Cooperação Técnica de 27/05/2019, a ser regido pelas normas do Código Civil Brasileiro em conjunto com a Lei nº 9.609/98 (Proteção da Propriedade Intelectual do Software) e Lei nº 9.610/98 (Proteção dos Direitos Autorais) e demais legislação aplicável à espécie e pelas cláusulas e condições adiante descritas.

CONSIDERANDO QUE, em 29/04/2019, as partes firmaram o Termo de Cooperação Técnica, cujo objeto é a cessão dos direitos de uso, serviços de instalação e de suporte técnico operacional do sistema de Gestão de Margem Consignável com Desconto em Folha de Pagamento, denominado "Consignet".

CONSIDERANDO QUE as partes desejam aditar a cláusula 10ª, para alteração do prazo de vigência do contrato.

As Partes resolvem entre si celebrar o presente Termo de Aditamento ("Aditamento"), que será regido pelas cláusulas e disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA: De acordo com a cláusula 10ª (Do Prazo) do Termo de Cooperação, o prazo de vigência do mesmo terminaria em 30/04/2020, portanto, as PARTES deliberam, em comum acordo, o que abaixo segue:

ALTERAR O PRAZO FINAL DO TERMO DE COOPERAÇÃO PARA 29/04/2021. O prazo de eficácia deste Termo será prorrogado automaticamente, por iguais períodos de 12 (Doze) meses, caso o sistema continue em utilização pelo **MUNICÍPIO**.

CLÁUSULA SEGUNDA: As PARTES concordam que não ocorrerão, por meio do presente instrumento, alterações de natureza técnicas e comerciais com relação ao Termo de Cooperação ora prorrogado, sendo que tais condições prevalecem, portanto, inalteradas para o novo período ora contratado.

CLÁUSULA TERCEIRA. As Partes ratificam expressamente todos os demais termos e condições do Termo de Cooperação, que deverão ser, a partir desta data, lidos e interpretados de acordo com o disposto neste Aditamento.



DB1 Global Software S/A
E-mail: gestaoconvenios@consignet.com.br
Fone: (44)3033-6300 / Fax: (44) 3033-6303
C.N.P.J.: 04.204.018/0001-66 I.E.: 90283307-20
Av. Adv. Horácio Raccanello Filho, 5410
Centro - Maringá - PR
CEP: 87.020.035



CLÁUSULA QUARTA. O presente Aditamento será regido pelas leis da República Federativa do Brasil interpretado de acordo com suas disposições, ratificando as Partes a eleição do Foro previsto no contrato como competente para dirimir quaisquer questionamentos referentes ao Contrato ou a este Aditamento.

O **Consignet** e o **Município** declaram que leram, compreenderam e aceitaram todos os termos do presente aditamento e por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor, juntamente com 2 (duas) testemunhas.

Cianorte, _____ de _____ de 2020.

[Assinatura]
CONSIGNET SISTEMAS LTDA
Reinaldo da Silva Junior
Diretor de Operações

[Assinatura]
Município de Cianorte/PR
Claudemir Romero Bongiorno

TESTEMUNHAS:

Nome: Aline de Oliveira Costa
CPF: 080.400.929-57
RG: 9.637.427-5

Nome: _____
CPF: _____



DB1 Global Software S/A
E-mail: gestaoconvenios@consignet.com.br
Fone: (44)3033-6300 / Fax: (44) 3033-6303
C.N.P.J.: 04.204.018/0001-66 I.E.: 90283307-20
Av. Adv. Horácio Raccanello Filho, 5410
Centro - Maringá - PR
CEP: 87.020.035

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE ESTADO DO PARANÁ PORTARIA Nº 353/2020-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o disposto no Anexo VII, da Lei nº 4.163/2013, de 15/10/2013 do Plano de Cargos e Carreira do Magistério Público Municipal de Cianorte,

RESOLVE:

Art. 1º - **ELEVAR**, o nível do EDUCADOR INFANTIL – 40 HORAS, abaixo relacionado, conforme a documentação de habilitação apresentada, a partir de 01 de maio de 2020.

NOME	PROCESSO	ADMISSÃO	NÍVEL
Fernanda Cristina de Souza Pedrão	5611/2020	09/02/2015	Nível D, Classe 2

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Maio de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO PREFEITO REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 21 de outubro de 2018, de acordo com Edital nº 001/2018, de 14 de Agosto de 2018.

O não comparecimento do candidato **no prazo de 05 (cinco) dias úteis** a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 26 de Maio de 2020, sito na Av. Goiás, nº 95 (Centro de Especialidades) Cianorte-PR, às 08h:00min, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-Admissional), e os exames abaixo relacionados.

CARGO:TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME	CLASSIFICAÇÃO
GRICIELEN BRUNA ALVANI	13º
RAQUEL CRISTIANE BROGIOTO	14º
MARCIA APARECIDA CORREIA	15º
CLARIANE APARECIDA CAMILO HORACIO	16º
VIVIANI APARECIDA DA SILVA	17º
MÍRIAN FELIX GONÇALVES	18º
MARIA DE FATIMA ARIEDE DE ABREU	19º
BRASILINO ANTONIO HIDALGO	20º
KÁTIA GIL POMMERENING	21º
JANE RUOTOLO ALVES FAVERSANI	22º
LUIZ ATILIO ZANCAN	23º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ PREFEITURA DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ CAPESCI

01(uma) foto 3x4 recente	Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 ano) (fotocópia)
Carteira de Trabalho (fotocópia)	01(uma) foto 3x4 recente
Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia)	Carteira de Identidade (fotocópia)
Carteira de Identidade (fotocópia)	CPF (fotocópia)
C.P.F. atualizado (fotocópia)	Carteira de Trabalho (Fotocópia)
Título de Eleitor (fotocópia)	Cartão do Pis (fotocópia)
Certificado de Reservista (fotocópia)	Comprovante de Residência



Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 ano) (fotocópia)	Cédula de Identidade do Cônjuge (fotocópia)
Registro de nascimento de filhos (fotocópia)	CPF do Cônjuge (fotocópia)
C.P.F. de filhos (fotocópia)	Registro de Nascimento dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor	Cédula de Identidade dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Certidão Negativa do Cartório de Protestos	CPF dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos. https://www2.trf4.jus.br/trf4/	Certidão de Tempo de Contribuição (INSS)
Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas	
Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna Total, Exame Médico de um Psiquiatra	
Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia)	
Comprovante Legal para o exercício do cargo (fotocópia Carteira do COREN/PR)	
Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio	
Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);	
Comprovante de Residência (Talão de água, luz, telefone)	
Obs.: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.	Endereço p/ entrega de Documentos da CAPSECI: Rua Ipiranga nº 629, Fone (44)3631-1838.

Cianorte, 12 de Maio de 2020.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 021/2020

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art. 1º - Promover, por conhecimento, a servidora municipal Creusa Cristina Rodrigues da Silva, do grau G-39 para o G-43, com base no artigo 20, III e VI da Lei Municipal n.º 3.212/08, de 19.12.08, do plano de cargos, carreira e vencimentos dos servidores Públicos Municipais de Cianorte.

Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º -Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 12 de maio de 2020.


SILVIO FERNANDES
Presidente



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil